Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 756

РЕШЕНИЕ

	19 августа 2022 года
	с.Верх-Неня
	№ 15/63

	О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей на выборах депутатов Верх-Ненинского сельского  Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края седьмого созыва

Руководствуясь пунктом 1 статьи 65 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 67-ФЗ), пунктом 2 статьи 97 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС (далее – Кодекс), а также руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края 8 апреля 2022 года № 6/54-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований», которым на участковую избирательную комиссию избирательного участка  № 756 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, решением Ельцовской районной территориальной избирательной комиссии от 18 августа 2022 года № 20/133 «О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей на выборах депутатов Ельцовского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва»,  Участковая избирательная комиссия № 756
	РЕШИЛА:

           1.  Провести 3 сентября 2022 года досрочное голосование групп избирателей, проживающих в поселке Кедровка Ельцовского района Алтайского края, и находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено (в труднодоступных или отдаленных местностях) и где в связи с этим невозможно провести досрочное голосование по избирательному участку в целом, при проведении выборов депутатов Верх-Ненинского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края седьмого созыва, на избирательном участке №756.
            2. Проинформировать избирателей, а также лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в соответствии пунктом 3 статьи 30 Федерального закона № 67-ФЗ, пунктом 2 статьи 38 Кодекса, о дате, времени и месте проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей на выборах депутатов Верх-Ненинского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края седьмого созыва
            3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде, разместить на официальном сайте Ельцовского района в разделе Избирательная комиссия

	Председатель

	       С.А.Базанов

	Секретарь

	       С.В.Горчакова